
Verkeersbesluit geslotenverklaring

Nijkerkerveen

Zaaknummer: 171546

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

gelet op:

• artikel 18 lid 1 onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de

bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), en de Uitvoeringsvoor-

schriften BABW inzake verkeerstekens.

aanleiding:

De aanwonenden en mede wegeigenaren van de onverharde steeg tussen de Laakweg en de Schoolstraat

in Nijkerkerveen hebben aangegeven regelmatig hinder en overlast te ondervinden van verkeer dat er

geen herkomst of bestemming heeft. Dit ondanks het bord doodlopende weg dat is geplaatst op de

hoek van de Laakweg en de Hogebrinkerweg. Daarnaast leiden navigatiesystemen bestuurders over

de onverharde steeg. Door het oneigenlijk gebruik van de weg, ontstaan er gaten en kuilen in de weg.

Reparatie en onderhoud daarvan komt voor rekening van de eigenaren van de weg. Verder ondervinden

zij stofoverlast door de relatief hoge snelheid van dit verkeer. Daarom hebben zij ons verzocht een ge-

slotenverklaring in te stellen op de steeg, met uitzondering van bestemmingsverkeer.

o verweg ingen ten aanzien van het besluit:

Wij onderkennen het probleem en op grond van de aangedragen argumenten willen wij meewerken

aan dit verzoek. Hierbij hebben wij mede in overweging genomen dat de wet ‘bestemmingsverkeer’ in

artikel 1 van het RVV 1990 definieert als: bestuurders wier reisdoel één of meer bepaalde percelen betreft

die zijn gelegen aan of in de directe nabijheid van een weg met een door verkeerstekens aangegeven

geslotenverklaring voor bepaalde categorieën bestuurders en die slechts via deze weg zijn te bereiken

alsmede bestuurders van lijnbussen.

Hierdoor zijn alle percelen aan of in de directe nabijheid van de steeg bereikbaar voor hen die daar een

doelgerichte bestemming hebben, waaronder bewoners, bezoek, post- en pakketbezorgers en afvalin-

zamelaars.

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

motivering:

Uit het oogpunt van:

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden en

• het waarborgen van de leefbaarheid en het zoveel mogelijk beperken van stofoverlast,

Nr. 29049

STAATSCOURANT 3 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 29049 3 juni 20201



is het gewenst om een geslotenverklaring in te stellen op de steeg gelegen tussen Laakweg 112a en

Schoolstraat 51 in Nijkerkerveen, met uitzondering van bestemmingsverkeer. Dit kan door het plaatsen

van bord C1 uit bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord met de tekst ‘uitgezonderd bestemmingsver-

keer’.

Te plaatsen bebording: bord C1 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van

rij- of trekdieren of vee) uit bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord met de tekst ‘uitgezonderd be-

stemmingsverkeer’.

De maatregel heeft als doel dat enkel bestemmingsverkeer van de onverharde steeg gebruik maakt,

waardoor minder hinder en overlast wordt veroorzaakt en de weg minder snel beschadigd raakt.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, is overleg

gepleegd met de gemandateerde van de Politie, Eenheid Oost Nederland, District Gelderland Midden.

besluit:

Het instellen van een geslotenverklaring voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of

vee door het plaatsen van bord C1 uit bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief onderbord met de tekst

‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ aan beide zijden van de steeg te weten ter hoogte van Laakweg

112a en Schoolstraat 51 in Nijkerkerveen conform de bij dit besluit behorende tekening.

Bovenstaand wordt bekendgemaakt middels publicatie in de Staatscourant en wordt gepubliceerd in

de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk.

Aldus vastgesteld,

namens het college van burgemeester en wethouders

de heer B. Richtersz

 

Staatscourant 2020 nr. 29049 3 juni 20202



 

 

Niet mee eens?

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nijkerk.

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de verzenddatum van deze brief worden ingediend. Met

een elektronische handtekening (DigiD) kan online bezwaar worden gemaakt via de website www.nij-

kerk.eu/bezwaarmaken.

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met het team Vakspecia-

listen. Dit kan telefonisch via 14033 of mail naar gemeente@nijkerk.eu.

 

 

Staatscourant 2020 nr. 29049 3 juni 20203


